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PROTOKÓŁ nr 3/2024 
z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 
w dniu 26 sierpnia 2024 r. 

 
Posiedzenie o godz. 17:13 otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Promocji Mirosława Śliwińska dziękując uczestnikom roboczej wizyty w placówkach 
oświatowych i poinformowała, że w obradach uczestniczy 12 członków Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Promocji, co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych opinii, wniosków i stanowisk. Lista obecności członków Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Promocji na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Posiedzenie 
komisji miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30. 

 
Ad 2. 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska przedstawiła porządek posiedzenia, który 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

1. Stwierdzenie quorum. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 2/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji  
w dniu 19 czerwca 2024 r.  

4. Omówienie wizytacji w jednostkach oświatowych w dniu 26.08.2024 r. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego: 

1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024  
/BR-59/2024/; 

2) w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego uprawnienia  
do stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za wynajem obiektów  
i urządzeń sportowych Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie /BR-
62/2024/. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Wniosków do porządku nie zgłoszono. 
 
Ad 3. 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem jest: 
przyjęcie protokołu nr 2/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w dniu 19 czerwca 2024 r. 
 
W związku z brakiem uwag i nie odnotowując głosów sprzeciwu przewodnicząca komisji 
Mirosława Śliwińska uznała protokół nr 2/2024 ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji 
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w dniu 19 czerwca 
2024 r. za przyjęty. 
 
Ad 4. 
Przewodnicząca KEKSiP Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem jest: 
Omówienie wizytacji w jednostkach oświatowych w dniu 26.08.2024 r. 
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Dyrektor SMS LO Łukasz Borkowski omówił funkcjonowanie nowo otwartej pływalni. Zwrócił 
uwagę na zasady podziału torów pomiędzy uczestników komercyjnych i szkoły nauki pływania, 
ponieważ pływalnia musi wypracować środki własne, aby utrzymać obiekt. Uprzedził  
o możliwych skargach mieszkańców wynikających z trybu działania pływalni i braku możliwości 
korzystania z szatni dla osób z niepełnosprawnościami przez rodziców z dziećmi. 
Dyrektor przedstawił dochody pływalni na przestrzeni kilku miesięcy. 
 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję. 
Pytania zadali: radny Konrad Sipiera, wiceprzewodnicząca Rady Karolina Gawkowska, 
wiceprzewodniczący Rady Paweł Siekierko 
Odpowiedzi udzielił: Dyrektor SMS LO Łukasz Borkowski 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska zamknęła dyskusję. 
 
Ad 5. 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem jest: 
Zaopiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego: 
 

1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024  
/BR-59/2024/; 

 
Skarbnik Powiatu Małgorzata Zielonka powiedziała, że dokonujemy zmian budżetowych na 
rok 2024 uchwałą i tak: 
w dziale Oświata i wychowanie zwiększenie planu o 41 000 zł - zwiększenie planu o 26 800 zł 
z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji dla szkół niepublicznych z ubiegłego roku. 
W rozdziale Licea ogólnokształcące zwiększenie planu o 14 200 zł z tytułu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji dla szkół niepublicznych z ubiegłego roku. 
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka -zwiększamy plan o 128 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji dla szkół 
niepublicznych z ubiegłego roku. 
W dziale Kultura fizyczna - zwiększamy plan o 297 784 zł, z dotacji celowej otrzymanej  
z Województwa Mazowieckiego na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. F. Nansena 
w Piastowie. 
Po stronie wydatków dokonujemy następujących zmian: 
Dział Oświata i wychowanie - zwiększenie planu o 893 500 zł, z tego: 
Wydatki bieżące - zwiększenie planu o 836 500 zł, z tego: 

- zwiększenie o 845 000 zł na opłaty za energię elektryczną , energię cieplną oraz dostarczenie 
wody i odprowadzenie ścieków w jednostkach oświatowych, 

- zwiększenie o 45 000 zł m.in. na zakup sprzętu sportowego dla specjalizacji sportowych oraz 
konserwację oświetlenia w Szkole Mistrzostwa Sportowego - Liceum Ogólnokształcące  
w Pruszkowie, 

- zwiększenie o 18 000 zł na zakup części wymiennych zużytych w trakcie funkcjonowania 
pływalni w Szkole Mistrzostwa Sportowego - Liceum Ogólnokształcące w Pruszkowie, 

- zmniejszenie o 71 500 zł i przeniesienie tych środków z przeznaczeniem na wypłaty 
stypendiów Starosty Pruszkowskiego w jednostkach oświatowych. 

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza: 
Wydatki bieżące - zwiększenie planu o 142 500 zł, z tego: 
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- zwiększenie o 50 000 zł na opłaty za energię elektryczną , energię cieplną oraz dostarczenie 
wody i odprowadzenie ścieków w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym, 

- przeniesienie między działami, dysponentami 151 500 zł z przeznaczeniem na wypłaty 
stypendiów Starosty Pruszkowskiego w jednostkach oświatowych, 

- zwiększenie o 21 000 zł na planowaną organizację salonów poezji K40 w okresie od września 
do grudnia 2024r. 

 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję. 
W związku z brakiem zgłoszeń przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska zamknęła 
dyskusję. 
 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poddała pod głosowanie zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 
2024 /BR-59/2024/. 
 
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały  
w sprawie zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2024  
/BR-59/2024/ - 12 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 

2) w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego uprawnienia do 
stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za wynajem obiektów i urządzeń 
sportowych Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie /BR-62/2024/. 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kucharska omówiła projekt 
uchwały,  przedstawiła uzasadnienie. Poinformowała, że w lipcu dyrektor MOS Anna Tużnik 
zwróciła się do Zarządu Powiatu Pruszkowskiego i przedstawiła projekt zwiększenia opłat  
w MOS z informacją, że obecne ceny nie były zmieniane od 2013 r. i należy je podnieść  
i ujednolicić względem obiektów w okolicy. Propozycja projektu uchwały wiąże się z tym aby 
rada powiatu upoważniła zarząd powiatu celem sprawnego działania na tej płaszczyźnie. 
 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska otworzyła dyskusję. 
Radny Konrad Sipiera poprosił o przesłanie obowiązujących cen i porównania z innymi 
placówkami przed sesją. 
Przewodnicząca komisjii Mirosława Śliwińska zamknęła dyskusję. 
 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poddała pod głosowanie zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego uprawnienia do 
stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za wynajem obiektów i urządzeń sportowych 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie /BR-62/2024/. 
 
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego uprawnienia do stanowienia  
o sposobie ustalania cen i opłat za wynajem obiektów i urządzeń sportowych 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie /BR-62/2024/ - 8 głosów ,,za”,  
0 głosów „przeciw” oraz 4 głosy „wstrzymujące się”.  
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Ad 6. 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska poinformowała, że kolejnym punktem porządku 
obrad są: sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos 
w punkcie. 
 
Przewodnicząca komisji Mirosława Śliwińska w związku brakiem innych zgłoszeń 
i ze zrealizowaniem porządku posiedzenia o godzinie 17:36 zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządził: 
Piotr Braksator 

Przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji  

 
Mirosława Śliwińska 
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